



Satiksmes ministrija

**Ceļu satiksmes drošības padomes sēde
2020.gada 17.februāris**

**Informācija par luksofora signālu
neievērošanas kontroles tehnisko līdzekļu
pilotprojekta lietderības īstenošanas gaitu un
turpmāko rīcību**

**Tālivaldis Vectirāns
Satiksmes ministrijas Autosatiksmes departamenta direktors**



Satiksmes ministrija

Informācija par luksofora signālu neievērošanas kontroles tehnisko līdzekļu pilotprojekta lietderības īstenošanas gaitu un turpmāko rīcību

1. par pieteikumu par 31 440 EUR paredzēto finansējumu esošajās fotoradaru vietās luksoforu signālu kontroles ierīču iegādei un uzstādīšanai

Valsts policijas pieteikums par finanšu līdzekļu pieprasīšanu, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar luksoforu signālu kontroles ierīču iegādi un uzstādīšanu (papildu funkcionalitātes programmnodrošinājuma izstrādi, fotoradaru saslēgšanu ar luksoforiem, ierīces tipa apstiprināšanu un verifikāciju) 31 440 EUR apmērā, vairs nav vērtējams, jo CSDD kā realizētājs ir pārtraucis iepirkumu.

2. Citi risinājumus luksofora signāla neievērošanas kontroles tehnisko līdzekļu pilotprojekta īstenošanai.

Atbalstāma šādu vai līdzīgu pilotprojektu realizācija. Vienlaikus darba grupas ietvaros un projektus realizējot ir arī jāizvērtē, kāda parametri būtu jāfiksē un kādām prasībām šīm sistēmām jāatbilst.

3. Izskatīt iespēju īstenot pilotprojektu 3 definētajās vietās Rīgā

Uzņēmumi izvērtēs iespēju iesniegt piedāvājumu par luksofora signālu neievērošanas kontroles pilotprojektu īstenošanu Rīgā norādītajās 3 vietās (Tallinas ielas / Brīvības ielas krustojums; Meža prospekta / Viestura prospekta krustojums; Satekles ielas gājēju pāreja pie T/C Origo).

4. Iespējamie tālākie modeļi pēc pilotprojekta īstenošanas – reāla sistēmas darbība – satiksmes dalībnieku kontrole.

Darba grupas ietvaros un arī atbilstoši katras atsevišķas institūcijas kompetencei būtu jāizvērtē esošie kritēriji dažādu tehnisko līdzekļu (fotoiekārtu vai videoiekārtu) izvietojumā un izmantošanā un jā sagatavo priekšlikumi jauniem kritērijiem.